
KUPNÍ SMLOUVA
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen „Smlouva")

č. smlouvy kupujícího: 2023002096
č. smlouvy prodávajícího: CNB23-KS684 
č. veřejné zakázky: 23138

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany:

statutární město České Buděj'ovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
zastoupené: Michalem Šebkem, náměstkem primátorky

na základě plné moci č.j. KP-PO/686/2022/EPM/176 
kontaktní osoba: Ing. Štěpánka Fořtová, referent odboru SVS 
kontaktní údaje: e-mail: fortovaS@c-budeiovice.cz . tel: 386 802 519 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. účtu: 
(dále jen „kupující")

REPAM ELEKTRQ s.r.o.
Pod Stromovkou 202, Litvínovice, 370 01 České Budějovice 
00514136 
CZ00514136
v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C, 
vložka 12392 
Ing. Petrem Janovským 
Ing. Petr Janovský
e-mail: ianovskv@repam.cz. tel:    

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
č. účtu  
(dále jen „prodávající")

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaná:

zastoupená: 
kontaktní osoba: 
kontaktní údaje:

(kupující a prodávající společně jako „smluvní strany" nebo každý samostatně „smluvní strana")

I.
Předmět smlouvy

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Doplnění světelné výzdoby - vánočních motivů pro centrum města České Budějovice
- VI. etapa, rok 2023, včetně přípravy úchytů a napájení na stožárech veřejného osvětlení".

2. Na základě této Smlouvy se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu světelnou výzdobu 
vymezenou zadávací dokumentací k veřejné zakázce a předloženou cenovou nabídkou (dále jen 
„Zboží") a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke Zboží. Kupující se zavazuje 
od prodávajícího Zboží převzít a zaplatit mu sjednanou kupní cenu. Předložená cenová nabídka 
včetně technické specifikace motivů je nedílnou součástí této Smlouvy.

3. Prodávající se dále zavazuje společně s dodáním Zboží poskytnout kupujícímu na vlastní náklady 
a odpovědnost montážní služby vymezené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále jen 
„Služby"). Součástí Služeb jsou i práce výslovně nespecifikované, které však jsou nezbytné



k zajištění připravenosti pro užití Zboží, a o kterých prodávající vzhledem ke své kvalifikaci
a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedením těchto Služeb však v žádném případě
nezvyšuje touto Smlouvou sjednanou kupní cenu. Kupující se zavazuje řádné poskytnuté Služby
od prodávajícího převzít a uhradit sjednanou cenu.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje:
a. dodat Zboží splňující veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy,

technickými normami (ČSN, ČSN EN) a zadávací dokumentací. Zboží musí být nové,
nepoužité, nepoškozené, plně funkční a vnejvyšší jakosti poskytované výrobcem Zboží.
Zboží musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad;

b. dodat a odevzdat spolu se Zbožím veškeré doklady a dokumenty vztahující se ke Zboží,
jež jsou nezbytné k řádnému užívání Zboží a k řádnému nakládání se Zbožím (dále jen
„Dokumentace"). Dokumentace musí být kupujícímu předána v českém jazyce;

c. poskytnout Služby v souladu s veškerými požadavky stanovenými příslušnými právními
předpisy a technickými normami (ČSN, ČSN EN);

d. postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností,
sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat v souladu s jeho pokyny;

e. zkontrolovat veškeré podklady předané kupujícím a jako osoba odborně způsobilá
upozornit na případné zjištěné vady a nedostatky;

f. poskytnout kupujícímu veškerou nezbytnou součinnost ke splnění předmětu Smlouvy;
g. informovat kupujícího bezodkladně, nejpozději do 3 kalendářních dnů, o jakýchkoliv

zjištěných překážkách plnění Smlouvy; *
h. informovat kupujícího na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy;
i. použít veškeré podklady a věci předané kupujícím pouze pro účely Smlouvy a zabezpečit

jejich řádné vrácení kupujícímu.
2. Kupující se zavazuje:

a. poskytovat prodávajícímu úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému
a včasnému plnění Smlouvy;

b. poskytnout prodávajícímu podklady nezbytné k dodání Zboží a poskytnutí Služeb;
c. poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému dodání Zboží

a poskytnutí Služeb.

III.
Doba, místo plnění, převzetí Zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží za podmínek uvedených v této Smlouvě neipozděii do 60 dnů
ode dne účinnosti této Smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Zboží na adresu skladu: Dopravní podnik města České
Budějovice, a.s., středisko veřejného osvětlení, České Budějovice, Horní 2508/22

3. Prodávající se zavazuje dodat Zboží v jedné dodávce.
4. Prodávající je povinen oznámit dodání Zboží kontaktní osobě kupujícího nejméně 3 pracovní dny

předem. Tato kontaktní osoba je oprávněna k převzetí Zboží a potvrzení předávacího protokolu.
5. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu při převzetí Zboží jeho prohlídku za účelem ověření

dodržení druhu, množství, vlastností, technické specifikace, kvality a funkčnosti Zboží. Kupující je
oprávněn přizvat k prohlídce Zboží, ověření jeho funkčnosti a kontrole úplnosti Dokumentace
kteréhokoliv svého zaměstnance, poradce či jakoukoliv jinou třetí osobu (zejm. správce veřejného
osvětlení).

6. O odevzdání a převzetí Zboží sepíší smluvní strany předávací protokol. Součástí předávacího
protokolu je i vyjádření správce veřejného osvětlení. Kupující není povirten převzít Zboží
a podepsat předávací protokol v případě, že na základě prohlídky zjistí, že Zboží nebylo dodáno
v souladu se Smlouvou. O této skutečnosti sepíší smluvní strany záznam o odmítnutí převzetí

k zajištění připravenosti pro užití Zboží, a o kterých prodávající vzhledem ke své kvalifikaci 
a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedením těchto Služeb však v žádném případě 
nezvyšuje touto Smlouvou sjednanou kupní cenu. Kupující se zavazuje řádné poskytnuté Služby 
od prodávajícího převzít a uhradit sjednanou cenu.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje:
a. dodat Zboží splňující veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, 

technickými normami (ČSN, ČSN EN) a zadávací dokumentací. Zboží musí být nové, 
nepoužité, nepoškozené, plně funkční a vnejvyšší jakosti poskytované výrobcem Zboží. 
Zboží musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad;

b. dodat a odevzdat spolu se Zbožím veškeré doklady a dokumenty vztahující se ke Zboží, 
jež jsou nezbytné k řádnému užívání Zboží a k řádnému nakládání se Zbožím (dále jen 
„Dokumentace"). Dokumentace musí být kupujícímu předána v českém jazyce;

c. poskytnout Služby v souladu s veškerými požadavky stanovenými příslušnými právními 
předpisy a technickými normami (ČSN, ČSN EN);

d. postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 
sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat v souladu s jeho pokyny;

e. zkontrolovat veškeré podklady předané kupujícím a jako osoba odborně způsobilá 
upozornit na případné zjištěné vady a nedostatky;

f. poskytnout kupujícímu veškerou nezbytnou součinnost ke splnění předmětu Smlouvy;
g. informovat kupujícího bezodkladně, nejpozději do 3 kalendářních dnů, o jakýchkoliv 

zjištěných překážkách plnění Smlouvy; *
h. informovat kupujícího na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy;
i. použít veškeré podklady a věci předané kupujícím pouze pro účely Smlouvy a zabezpečit 

jejich řádné vrácení kupujícímu.
2. Kupující se zavazuje:

a. poskytovat prodávajícímu úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 
a včasnému plnění Smlouvy;

b. poskytnout prodávajícímu podklady nezbytné k dodání Zboží a poskytnutí Služeb;
c. poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému dodání Zboží 

a poskytnutí Služeb.

III.
Doba, místo plnění, převzetí Zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží za podmínek uvedených v této Smlouvě neipozděii do 60 dnů 
ode dne účinnosti této Smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Zboží na adresu skladu: Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s., středisko veřejného osvětlení, České Budějovice, Horní 2508/22

3. Prodávající se zavazuje dodat Zboží v jedné dodávce.
4. Prodávající je povinen oznámit dodání Zboží kontaktní osobě kupujícího nejméně 3 pracovní dny 

předem. Tato kontaktní osoba je oprávněna k převzetí Zboží a potvrzení předávacího protokolu.
5. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu při převzetí Zboží jeho prohlídku za účelem ověření 

dodržení druhu, množství, vlastností, technické specifikace, kvality a funkčnosti Zboží. Kupující je 
oprávněn přizvat k prohlídce Zboží, ověření jeho funkčnosti a kontrole úplnosti Dokumentace 
kteréhokoliv svého zaměstnance, poradce či jakoukoliv jinou třetí osobu (zejm. správce veřejného 
osvětlení).

6. O odevzdání a převzetí Zboží sepíší smluvní strany předávací protokol. Součástí předávacího 
protokolu je i vyjádření správce veřejného osvětlení. Kupující není povirten převzít Zboží 
a podepsat předávací protokol v případě, že na základě prohlídky zjistí, že Zboží nebylo dodáno 
v souladu se Smlouvou. O této skutečnosti sepíší smluvní strany záznam o odmítnutí převzetí



Zboží kupujícím, kde kupující uvede důvody a vady Zboží, na základě kterých odmítl Zboží převzít.
Záznam bude podepsán oběma smluvními stranami.

7. V případě, že kupující odmítne dle odst. 6 tohoto článku Zboží převzít, je prodávající povinen
odstranit vady uvedené v záznamu a dodat kupujícímu bezvadné a plně funkční Zboží
bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě dle odst. 1 tohoto článku.

8. Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí, tj. podpisem
příslušného předávacího protokolu kupujícím.

IV.
Doba, místo plnění, převzetíSlužeb

1. Prodávající je povinen poskytnout Služby za podmínek uvedených v této Smlouvě nejpozději
do 60 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje poskytnout Služby v souladu s oběma stranami schváleným
harmonogramem. Prodávající se zavazuje ve lhůtě 14 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy
předložit kupujícímu návrh harmonogramu a účastnit se jednání za účelem jeho schválení.
Účastníkem jednání budou oprávnění zástupci smluvních stran a správce veřejného osvětlení -
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

3. Místem poskytnutí Služeb je území statutárního města České Budějovice (specifikováno
v zadávací dokumentaci).

4. Prodávající je povinen oznámit poskytnutí Služeb kontaktní osobě kupujícího nejméně 3
pracovní dny před jejich předáním. Tato kontaktní osoba je oprávněna k převzetí (akceptaci)
Služeb a potvrzení předávacího protokolu.

5. Kupující je oprávněn při převzetí (akceptaci) ověřit řádné poskytnutí Služeb a funkčnost Zboží
v návaznosti na poskytnuté Služby. Kupující je oprávněn přizvat k převzetí Služeb a ověření
funkčnosti Zboží kteréhokoliv svého zaměstnance, poradce či jakoukoliv jinou třetí osobu (zejm.
správce veřejného osvětlení).

6. O poskytnutí Služeb sepíší smluvní strany předávací protokol. Součástí předávacího protokolu je
i vyjádření správce veřejného osvětlení. Kupující není povinen převzít Služby a podepsat
předávací protokol v případě, že na základě prohlídky zjistí, že Služby nebyly poskytnuty
v souladu se Smlouvou. O této skutečnosti sepíší smluvní strany záznam o odmítnutí převzetí
Služeb kupujícím, kde kupující uvede důvody a vady Služeb, na základě kterých odmítl Služby
převzít. Záznam bude podepsán oběma smluvními stranami.

7. V případě, že kupující odmítne dle odst. 6 tohoto článku Služby převzít, je prodávající povinen
odstranit vady uvedené v záznamu (mimo vad uvedených v odst. 8 tohoto článku) a poskytnout
kupujícímu bezvadné a plně funkční Služby bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě dle
odst. 1 tohoto článku.

8. V případě, že kupující odmítne dle odst 6 tohoto článku Služby převzít pro ojedinělé drobné
vady a nedodělky uvedené v záznamu, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání ve
funkčnosti Zboží v návaznosti na poskytnuté Služby, je prodávající povinen odstranit vady
uvedené v záznamu a poskytnout kupujícímu bezvadné a plně funkční Služby bez zbytečného
odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne sepsání záznamu.

V.
Kupní cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají celkovou kupní cenu za dodávku Zboží a poskytnutí Služeb na základě
této Smlouvy ve výši 412 385,-Kčbez DPH (slovy: čtyři sta dvanáct tisíc tři sta osmdesát pět korun
českých). Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu sjednanou cenu bankovním převodem
na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy.

2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené
s dodáním Zboží a poskytnutím Služeb této Smlouvy.

3. Podkladem k zaplacení sjednané kupní ceny je faktura vystavená prodávajícím, jejíž nedílnou
součástí jsou předávací protokoly dle čl. III. odst. 6 a čl. IV. odst. 6 Smlouvy potvrzené

3

Zboží kupujícím, kde kupující uvede důvody a vady Zboží, na základě kterých odmítl Zboží převzít. 
Záznam bude podepsán oběma smluvními stranami.

7. V případě, že kupující odmítne dle odst. 6 tohoto článku Zboží převzít, je prodávající povinen 
odstranit vady uvedené v záznamu a dodat kupujícímu bezvadné a plně funkční Zboží 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě dle odst. 1 tohoto článku.

8. Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí, tj. podpisem 
příslušného předávacího protokolu kupujícím.

IV.
Doba, místo plnění, převzetí Služeb

1. Prodávající je povinen poskytnout Služby za podmínek uvedených v této Smlouvě nejpozději 
do 60 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje poskytnout Služby v souladu s oběma stranami schváleným 
harmonogramem. Prodávající se zavazuje ve lhůtě 14 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy 
předložit kupujícímu návrh harmonogramu a účastnit se jednání za účelem jeho schválení. 
Účastníkem jednání budou oprávnění zástupci smluvních stran a správce veřejného osvětlení - 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

3. Místem poskytnutí Služeb je území statutárního města České Budějovice (specifikováno 
v zadávací dokumentaci).

4. Prodávající je povinen oznámit poskytnutí Služeb kontaktní osobě kupujícího nejméně 3 
pracovní dny před jejich předáním. Tato kontaktní osoba je oprávněna k převzetí (akceptaci) 
Služeb a potvrzení předávacího protokolu.

5. Kupující je oprávněn při převzetí (akceptaci) ověřit řádné poskytnutí Služeb a funkčnost Zboží 
v návaznosti na poskytnuté Služby. Kupující je oprávněn přizvat k převzetí Služeb a ověření 
funkčnosti Zboží kteréhokoliv svého zaměstnance, poradce či jakoukoliv jinou třetí osobu (zejm. 
správce veřejného osvětlení).

6. O poskytnutí Služeb sepíší smluvní strany předávací protokol. Součástí předávacího protokolu je 
i vyjádření správce veřejného osvětlení. Kupující není povinen převzít Služby a podepsat 
předávací protokol v případě, že na základě prohlídky zjistí, že Služby nebyly poskytnuty 
v souladu se Smlouvou. O této skutečnosti sepíší smluvní strany záznam o odmítnutí převzetí 
Služeb kupujícím, kde kupující uvede důvody a vady Služeb, na základě kterých odmítl Služby 
převzít. Záznam bude podepsán oběma smluvními stranami.

7. V případě, že kupující odmítne dle odst. 6 tohoto článku Služby převzít, je prodávající povinen 
odstranit vady uvedené v záznamu (mimo vad uvedených v odst. 8 tohoto článku) a poskytnout 
kupujícímu bezvadné a plně funkční Služby bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě dle 
odst. 1 tohoto článku.

8. V případě, že kupující odmítne dle odst 6 tohoto článku Služby převzít pro ojedinělé drobné 
vady a nedodělky uvedené v záznamu, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání ve 
funkčnosti Zboží v návaznosti na poskytnuté Služby, je prodávající povinen odstranit vady 
uvedené v záznamu a poskytnout kupujícímu bezvadné a plně funkční Služby bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne sepsání záznamu.

V.
Kupní cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají celkovou kupní cenu za dodávku Zboží a poskytnutí Služeb na základě 
této Smlouvy ve výši 412 385,-Kč bez DPH (slovy: čtyři sta dvanáct tisíc tři sta osmdesát pět korun 
českých). Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu sjednanou cenu bankovním převodem 
na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy.

2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené 
s dodáním Zboží a poskytnutím Služeb této Smlouvy.

3. Podkladem k zaplacení sjednané kupní ceny je faktura vystavená prodávajícím, jejíž nedílnou 
součástí jsou předávací protokoly dle čl. III. odst. 6 a čl. IV. odst. 6 Smlouvy potvrzené

3



oprávněnými osobami. Po řádném převzetí Zboží a Služeb kupujícím je prodávající oprávněn
vystavit daňový doklad (fakturu).

4. Splatnost faktury činí nejméně 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem zaplacení kupní
ceny je den připsání finančních prostředků na účet prodávajícího.

5. Faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Pokud bude faktura
prodávajícího vystavena neoprávněně, nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne běžet vždy až dnem doručení bezvadné
faktury do sídla kupujícího.

6. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
7. Kupující nebude poskytovat zálohy.

VI.
Odpovědnost za vady a záruka prodávajícího za jakost

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za řádné dodání Zboží a poskytnutí Služeb. Prodávající odpovídá
za to, že Zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vadu materiálu, výrobní vady
či vady technického zpracování Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické,
a že Zboží bude plně odpovídat jeho specifikaci, vlastnostem a funkcionalitám dle této Smlouvy.
Není-li určitá vlastnost Zboží výslovně uvedena, bude mít Zboží vlastnosti obvyklé pro daný druh
Zboží. Prodávající odpovídá za to, že Služby budou poskytnuty řádně dle této Smlouvy
s odbornou péčí, s přihlédnutím k zajištěné účelu Smlouvy a k oprávněným zájmům kupujícího.

2. Prodávající poskytuje na základě této Smlouvy kupujícímu ve smyslu ust. § 2113 a násl. zákona
č. 89/2018 Sb., v platném znění, u dodaného Zboží a poskytnutých Služeb záruku za jakost v délce
3 světelných sezón - tj. do 31.1. 2026.

3. Prodávající se zárukou za jakost zejména zavazuje, že po záruční dobu bude dodané Zboží
a poskytnuté Služby způsobilé k použití pro obvyklý účel, zachovají si specifikaci a vlastnosti
stanovené ve Smlouvě, jinak obvyklé vlastnosti; budou plně funkční a bez faktických nebo
právních vad.

4. Kupující je povinen reklamovat vadu Zboží nebo Služeb, kterou mělo Zboží nebo Služby
v okamžiku dodání kupujícím a/nebo vadu, která se vyskytla v průběhu záruční doby
bez zbytečného odkladu poté, kdy kupující vadu zjistil.

5. V případě uplatněné reklamace je prodávající povinen do 12 hodin od jejího oznámení zahájit
práce na odstranění vady. Prodávající je povinen uplatněné vady bezplatně odstranit do 48 hodin
od zahájení prací, pokud nebude oběma smluvními stranami dohodnuto jinak.

VII.
Smluvní pokuty

1. Při prodlení prodávajícího s dodáním Zboží v termínu dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy je kupující
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny bez
DPH za každý započatý den prodlení.

2. Při prodlení prodávajícího s poskytnutím Služeb v termínu dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy je
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny
bez DPH za každý započatý den prodlení.

3. Při prodlení prodávajícího s odstraněním vad Zboží nebo Služeb dle čl. VI. odst. 5 této Smlouvy je
kupující oprávněn požadovat pro prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní
ceny bez DPH za každý započatý den prodlení.

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. V. této Smlouvy je prodávající
oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné
částky bez DPH za každý den prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení. Zaplacení
smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazek smluvní pokutou utvrzený.

4

4.

5.

6.

7.

oprávněnými osobami. Po řádném převzetí Zboží a Služeb kupujícím je prodávající oprávněn 
vystavit daňový doklad (fakturu).
Splatnost faktury činí nejméně 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem zaplacení kupní 
ceny je den připsání finančních prostředků na účet prodávajícího.
Faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Pokud bude faktura 
prodávajícího vystavena neoprávněně, nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne běžet vždy až dnem doručení bezvadné 
faktury do sídla kupujícího.
Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
Kupující nebude poskytovat zálohy.

VI.
Odpovědnost za vady a záruka prodávajícího za jakost

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za řádné dodání Zboží a poskytnutí Služeb. Prodávající odpovídá 
za to, že Zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vadu materiálu, výrobní vady 
či vady technického zpracování Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, 
a že Zboží bude plně odpovídat jeho specifikaci, vlastnostem a funkcionalitám dle této Smlouvy. 
Není-li určitá vlastnost Zboží výslovně uvedena, bude mít Zboží vlastnosti obvyklé pro daný druh 
Zboží. Prodávající odpovídá za to, že Služby budou poskytnuty řádně dle této Smlouvy 
s odbornou péčí, s přihlédnutím k zajištěné účelu Smlouvy a k oprávněným zájmům kupujícího.

2. Prodávající poskytuje na základě této Smlouvy kupujícímu ve smyslu ust. § 2113 a násl. zákona 
č. 89/2018 Sb., v platném znění, u dodaného Zboží a poskytnutých Služeb záruku za jakost v délce 
3 světelných sezón - tj. do 31.1. 2026.

3. Prodávající se zárukou za jakost zejména zavazuje, že po záruční dobu bude dodané Zboží 
a poskytnuté Služby způsobilé k použití pro obvyklý účel, zachovají si specifikaci a vlastnosti 
stanovené ve Smlouvě, jinak obvyklé vlastnosti; budou plně funkční a bez faktických nebo 
právních vad.

4. Kupující je povinen reklamovat vadu Zboží nebo Služeb, kterou mělo Zboží nebo Služby 
v okamžiku dodání kupujícím a/nebo vadu, která se vyskytla v průběhu záruční doby 
bez zbytečného odkladu poté, kdy kupující vadu zjistil.

5. V případě uplatněné reklamace je prodávající povinen do 12 hodin od jejího oznámení zahájit 
práce na odstranění vady. Prodávající je povinen uplatněné vady bezplatně odstranit do 48 hodin 
od zahájení prací, pokud nebude oběma smluvními stranami dohodnuto jinak.

VII.
Smluvní pokuty

1. Při prodlení prodávajícího s dodáním Zboží v termínu dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny bez 
DPH za každý započatý den prodlení.

2. Při prodlení prodávajícího s poskytnutím Služeb v termínu dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny 
bez DPH za každý započatý den prodlení.

3. Při prodlení prodávajícího s odstraněním vad Zboží nebo Služeb dle čl. VI. odst. 5 této Smlouvy je 
kupující oprávněn požadovat pro prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní 
ceny bez DPH za každý započatý den prodlení.

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. V. této Smlouvy je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 
částky bez DPH za každý den prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení. Zaplacení 
smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazek smluvní pokutou utvrzený.

4



6. Smluvní strany vylučují účinky § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. a sjednávají si tímto, že zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke
kterému se smluvní pokuta vztahuje.

Vlil.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany mají právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že druhá smluvní strana
podstatně poruší ujednání stanovené v této Smlouvě.

2. Za podstatné porušení se v této souvislosti považuje zejména:
a. prodlení kupujícího s uhrazením faktury delší než 30 dnů ode dne splatnosti;
b. prodlení prodávajícího s dodáním Zboží nebo poskytnutí Služeb delší než 15 dnů;
c. porušení povinností uvedených v čl. II. této Smlouvy druhou smluvní stranou;

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že nastane skutečnost
předvídaná v čl. IX. odst. 2, o které je prodávající povinen informovat kupujícího.

4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně.
Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení.

5. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo smluvní strany na smluvní pokuty, náhradu škody,
volbu rozhodného práva a volbu příslušného soudu.

IX.
Prohlášení prodávajícího

1. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení
(omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv
a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací
veřejné zakázky pravdivé.

2. Prodávající bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje kupujícího
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

a. osobě, na kterou sě vztahují mezinárodní sankce závazné pro kupujícího zakazující
vůči takové osobě převod peněžních prostředků1,vzniklo právo na převod peněžních
prostředků, které prodávající obdržel nebo má obdržet od kupujícího za plnění
smlouvy,

b. prodávající se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné
pro kupujícího zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1.

3. V případě porušení povinnosti dle odst. 2 tohoto článku vzniká kupujícímu nárok na smluvní
pokutu ve výši 100.000 Kč za každý takový případ.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavřena podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění,
s přihlédnutím k § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, u části předmětu plnění
týkající se poskytnutí Služeb. Ostatní právní vztahy touto Smlouvou neupravené a z této Smlouvy
vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění.

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., v platném znění, takto: Místně příslušným soudem
pro případ sporů vyplývajících z této Smlouvy je soud příslušný dle sídla kupujícího.

1 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne
5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES)
ě. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění
pozdějších aktualizací)

5

6. Smluvní strany vylučují účinky § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. a sjednávají si tímto, že zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke 
kterému se smluvní pokuta vztahuje.

Vlil.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany mají právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
podstatně poruší ujednání stanovené v této Smlouvě.

2. Za podstatné porušení se v této souvislosti považuje zejména:
a. prodlení kupujícího s uhrazením faktury delší než 30 dnů ode dne splatnosti;
b. prodlení prodávajícího s dodáním Zboží nebo poskytnutí Služeb delší než 15 dnů;
c. porušení povinností uvedených v čl. II. této Smlouvy druhou smluvní stranou;

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že nastane skutečnost 
předvídaná v čl. IX. odst. 2, o které je prodávající povinen informovat kupujícího.

4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně. 
Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení.

5. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo smluvní strany na smluvní pokuty, náhradu škody, 
volbu rozhodného práva a volbu příslušného soudu.

IX.
Prohlášení prodávajícího

1. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení 
(omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv 
a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací 
veřejné zakázky pravdivé.

2. Prodávající bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje kupujícího 
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

a. osobě, na kterou sě vztahují mezinárodní sankce závazné pro kupujícího zakazující 
vůči takové osobě převod peněžních prostředků1, vzniklo právo na převod peněžních 
prostředků, které prodávající obdržel nebo má obdržet od kupujícího za plnění 
smlouvy,

b. prodávající se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné 
pro kupujícího zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1.

3. V případě porušení povinnosti dle odst. 2 tohoto článku vzniká kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu ve výši 100.000 Kč za každý takový případ.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavřena podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, 
s přihlédnutím k § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, u části předmětu plnění 
týkající se poskytnutí Služeb. Ostatní právní vztahy touto Smlouvou neupravené a z této Smlouvy 
vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění.

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., v platném znění, takto: Místně příslušným soudem 
pro případ sporů vyplývajících z této Smlouvy je soud příslušný dle sídla kupujícího.

1 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 
5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) 
ě. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění 
pozdějších aktualizací)

5



3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
5. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o změně údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy 

(zejm. kontaktní osoby, kontaktní údaje, bankovní spojení), a to bez zbytečného odkladu 
po provedení takové změny.

6. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této Smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost 
ostatních ustanovení Smlouvy či celé Smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení Smlouvy se 
zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanovení, které se nejvíce blíží 
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato Smlouva uzavírá.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato Smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto 
zákona zajistí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany 
si ujednávají, že kupující je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této Smlouvy 
včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona 
dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České 
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že kupující je povinen tuto Smlouvu 
či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této Smlouvy nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce 
se vztahují i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato Smlouva 
měněna či ukončována.

8. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
vyhotovení obdrží prodávající a tři vyhotovení obdrží kupující.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím uzavřením přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

10. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 Cenová nabídka

Příloha č. 2 Technická specifikace motivů

1 1 -10- 2023
V Českých Budějovicích dne

statu     
Michal Šebek, náměstek primátorkv P«qJa

6



Příloha č. 1:

Doplnění světelné výzdoby - vánočních motivů pro centrum města České Budějovice
Stanovení nabídkové ceny rok 202S - VI. etapa

Soupis materiálu / práce : Jednotky Počet Cena za Celkem bez
jednotku DPH

1. Motiv BRASSÉE teplá/studená, flash, lxlm -
ks 20 10 890 Kč 217 800 Kč

Sokolský ostrov
2. Motiv Letící hvězdy 1,3x1,3m SB/TB - park

ks 7 14 785 Kč 103 495 Kč
Dukelská

Drobný materiál - pásky, spony kpl 1 9 230 Kč 9 230 Kč

Příslušenství - materiál: napájecí kabely do sloupů,
ks 32 760 Kč 24 320 Kč

koncovka, pojistky a držák pojistek
Příslušenství - upevňovací materiál pro motivy na

ks 20 340 Kč 6 800 Kč
pozink stožáry
Příslušenství - upevňovací materiál pro motivy na

ks 12 540 Kč 6 480 Kč
kónické stožáry

Příslušenství - montážní práce, doprava kpl 1 44 260 Kč 44 260 Kč

Celkem bez DPH 412 385,00 Kč

DPH 21% 86 600,85 Kč

Celkem vč. DPH 498 985,85 Kč

Příloha č. 1:

Doplnění světelné výzdoby - vánočních motivů pro centrum města České Budějovice 

Stanovení nabídkové ceny rok 202S - VI. etapa

Soupis materiálu / práce : Jednotky Počet Cena za 
jednotku

Celkem bez
DPH

1. Motiv BRASSÉE teplá/studená, flash, lxlm -
Sokolský ostrov

ks 20 10 890 Kč 217 800 Kč

2. Motiv Letící hvězdy 1,3x1,3m SB/TB - park
Dukelská

ks 7 14 785 Kč 103 495 Kč

Drobný materiál - pásky, spony kpl 1 9 230 Kč 9 230 Kč

Příslušenství - materiál: napájecí kabely do sloupů, 
koncovka, pojistky a držák pojistek

ks 32 760 Kč 24 320 Kč

Příslušenství - upevňovací materiál pro motivy na 
pozink stožáry

ks 20 340 Kč 6 800 Kč

Příslušenství - upevňovací materiál pro motivy na 
kónické stožáry

ks 12 540 Kč 6 480 Kč

Příslušenství - montážní práce, doprava kpl 1 44 260 Kč 44 260 Kč

Celkem bez DPH 412 385,00 Kč

DPH 21% 86 600,85 Kč

Celkem vč. DPH 498 985,85 Kč



Příloha č. 2

DOPLNĚNÍ SVĚTELNÉ VÝZDOBY - VÁNOČNÍCH MOTIVŮ
PRO CENTRUM MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE, VI.ETAPA- ROK 2023

TECHNICKÁ SPECIFIKACE MOTIVŮ PRO JEDNOTLIVÉ LOKALITY

Výběr ulic a typů této etapy doplnění slavnostní výzdoby - vánočních motivů pro centrum města
vychází ze zpracované Koncepce vánočního osvětlení - Dopravní podnik města České Budějovice,
08/2022.

1. Sokolský ostrov (doplnění) - pokračování ve stejném motivu jako je již použit.
Světelné body VO č. CB07880-83 (4ks), CB7889-95 (7ks), CB09397-99 (3ks), CB09411-09416 (6ks)

Motiv na lampy VO BRASSÉE, rozměr lxlm, TB řetěz flash, SB kabel.
Celkový počet - 20 ks

2. Park Dukelská po rekonstrukci VO - pokračovánímotivů, které jsou již použité na Zátkovo
nábřeží.
Příprava napájecích míst bude provedena celkem pro 12ks sloupů: 5ks stávajících světelných motivů
bude použito ze sloupů před DK Slávie, které nebudou osazeny z důvodu probíhající rekonstrukce;
doplněno nyní 7ks nových motivů.
Nové sloupy v parku Dukelská jsou černé, kónické a je nutno použít vhodné úchyty, aby nedošlo
k poškození barvy.
Světelné body VO č. CB12172-75 (4ks), CB12184 (lks) - úchyty 5ks.
Světelné body VO č. CB12188,12192,12194 (3ks), CB12196-99 (4ks) - úchyty 7ks, motiv 7ks.
Motiv na lampy VO Letící hvězdy l,3xl,3m - světelný kabel LED studená bílá a LED řetěz teplá bílá.
Celkový počet 7 ks

1

Příloha č. 2

DOPLNĚNÍ SVĚTELNÉ VÝZDOBY - VÁNOČNÍCH MOTIVŮ 
PRO CENTRUM MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE, VI.ETAPA- ROK 2023

TECHNICKÁ SPECIFIKACE MOTIVŮ PRO JEDNOTLIVÉ LOKALITY

Výběr ulic a typů této etapy doplnění slavnostní výzdoby - vánočních motivů pro centrum města 
vychází ze zpracované Koncepce vánočního osvětlení - Dopravní podnik města České Budějovice, 
08/2022.

1. Sokolský ostrov (doplnění) - pokračování ve stejném motivu jako je již použit.
Světelné body VO č. CB07880-83 (4ks), CB7889-95 (7ks), CB09397-99 (3ks), CB09411-09416 (6ks)

Motiv na lampy VO BRASSÉE, rozměr lxlm, TB řetěz flash, SB kabel.
Celkový počet - 20 ks

2. Park Dukelská po rekonstrukci VO - pokračování motivů, které jsou již použité na Zátkovo 
nábřeží.
Příprava napájecích míst bude provedena celkem pro 12ks sloupů: 5ks stávajících světelných motivů 
bude použito ze sloupů před DK Slávie, které nebudou osazeny z důvodu probíhající rekonstrukce; 
doplněno nyní 7ks nových motivů.
Nové sloupy v parku Dukelská jsou černé, kónické a je nutno použít vhodné úchyty, aby nedošlo 
k poškození barvy.
Světelné body VO č. CB12172-75 (4ks), CB12184 (lks) - úchyty 5ks.
Světelné body VO č. CB12188,12192,12194 (3ks), CB12196-99 (4ks) - úchyty 7ks, motiv 7ks.

Motiv na lampy VO Letící hvězdy l,3xl,3m - světelný kabel LED studená bílá a LED řetěz teplá bílá. 
Celkový počet 7 ks

1



Příloha č. 2

Součástí dodávky bude vybavení stožárů a světelných míst příslušenstvím pro osazení vánočních
motivů

Požadované příslušenství, úchyty:

Motivy budou osazeny trny pro rychlou bezšroubovou montáž.

Na sloupy pomocí nerezových pásků budou připevněny úchyty pro osazení motivů s trny.

Veškeré motivy budou vybaveny konektorovým systémem Gessis pro rychlé připojení. Jedná se o typ,
který je ve vánoční výzdobě města standardně používán.

Sloupy (světelná místa) budou osazeny připojovacím kabelem, zapojeným do stožárové svorkovnice a
do vyvrtaného otvoru bude vsazena „samice" pro připojení motivů.

Konkrétní umístění dekorů bude před osazením odsouhlaseno správcem VO - DPmČB.
Součástí nabídky je montáž úchytů a konektorů na stožáru (světelném místě) s připojením přes
pojistku do svorkovnice VO, včetně veškerého potřebného příslušenství - viz výše.

Záruka na motivy: 3 roky (světelné sezóny)

Záruční servis: zahájení prací na odstranění závad do 12 hod. od nahlášení vady, odstranění vad do 48
hod. (nebude-li dohodnuto jinak).

2

Příloha č. 2

Součástí dodávky bude vybavení stožárů a světelných míst příslušenstvím pro osazení vánočních
motivů

Požadované příslušenství, úchyty:

Motivy budou osazeny trny pro rychlou bezšroubovou montáž.

Na sloupy pomocí nerezových pásků budou připevněny úchyty pro osazení motivů s trny.

Veškeré motivy budou vybaveny konektorovým systémem Gessis pro rychlé připojení. Jedná se o typ, 
který je ve vánoční výzdobě města standardně používán.

Sloupy (světelná místa) budou osazeny připojovacím kabelem, zapojeným do stožárové svorkovnice a 
do vyvrtaného otvoru bude vsazena „samice" pro připojení motivů.

Konkrétní umístění dekorů bude před osazením odsouhlaseno správcem VO - DPmČB.

Součástí nabídky je montáž úchytů a konektorů na stožáru (světelném místě) s připojením přes 
pojistku do svorkovnice VO, včetně veškerého potřebného příslušenství - viz výše.

Záruka na motivy: 3 roky (světelné sezóny)

Záruční servis: zahájení prací na odstranění závad do 12 hod. od nahlášení vady, odstranění vad do 48 
hod. (nebude-li dohodnuto jinak).

2


